
 Z á p i s   č.  2024/2 
 z 2. zasedání VV-ČSOS, 

 které se konalo dne 14. 2. 2024 v Praze. 

 Přítomni:  Fiala, Kamenický, Klimpl, Picek, Pospíšek  M., Pospíšek Z., Plochová, Škoda 
 Omluveni:  Vystavěl 
 Hosté:  P. Remeš, P. Žemlík 

 Jednání řídil předseda ČSOS Radan Kamenický 

 Program: 
 1.  Aktuální informace, kontrola úkolů 
 2.  Informace sekcí (OB, LOB, MTBO, Trail-o) 
 3.  Informace Rad ČSOS 
 4.  Archiv OB 
 5.  Schválení Zprávy o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou 

 mládeže za rok 2023 a Zprávy o výsledcích státní reprezentace ČSOS Parasport 
 reprezentace ZPS 2023 Trail-o/ P class  .  (Příloha  k vyúčtování pro NSA) 

 6.  Marketing ČSOS 
 7.  Příprava JMS 2024 a MED 2025 
 8.  Různé 

 2/01  Aktuální informace, kontrola úkolů 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  zápis 2024/1 z jednání VV-ČSOS dne 10. 1.  2024; 
 b)  vzalo na vědomí  aktuální informace D. Plochové 

 ●  o semináři NSA k výsledkům prioritizace sportu (uskutečnil se 15. ledna); 
 ●  o detailních výsledcích ČSOS v rámci prioritizace sportu; 
 ●  o schůzce na Ministerstvu obrany k vyhodnocení dosavadní spolupráce na 

 základě Memoranda o vzájemné spolupráci; 
 ●  o podání žádostí o dotace NSA v oblasti Organizace sportu a Významné 

 sportovní akce (JMS 2024); 
 ●  o odevzdání vyúčtování dotací NSA za rok 2023. 

 2/02a Informace sekce OB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci sekce OB. 

 2/02b Informace sekce LOB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci sekce LOB o činnosti reprezentačních  týmů na 

 vrcholných akcích 2024, domácích soutěžích a proběhlém STK. 

 2/02c Informace sekce MTBO 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí informaci  v oblasti reprezentace a  soutěží MTBO. 



 Zápis VV-ČSOS 2024/2  str.  2 

 2/02d Informace sekce trail-o 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci sekce trail-o; 
 b)  schválilo  Pavla Dudíka vedoucím výpravy na Mistrovství  Evropy v trail-o 2024. 

 2/03  Informace Rad ČSOS 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci o činnosti Legislativní  rady; 
 b)  vzalo na vědomí  informaci o činnosti Rady pro IT,  skupiny pro ORIS o plánu 

 implementace změn v IS ORIS ve čtyřech vlnách dle priority, včetně schválení 
 základního rámce bannerových reklam v IS ORIS; 

 c)  vzalo na vědomí  informace o činnosti Rady pro rozvoj  a  schválilo  podporu klubům 
 ČSOS při realizaci projektů pro školní mládež a veřejnost v roce 2024 za stejných 
 podmínek jako v předchozím roce. Podrobné informace k podpoře uvedených projektů 
 budou uvedeny ve Zpravodaji 2024/2; 

 d)  vzalo na vědomí  informaci o činnosti Metodické rady  a Mapové rady ČSOS. 

 2/04  Archiv OB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  vzalo  na vědomí informace P. Žemlíka ohledně aktuální situace archivu OB v Muzeu 
 jihovýchodní Moravy; 

 b)  pověřilo  Radu IT supervizí při elektronické archivaci  dokumentů, včetně zajištění 
 optimálního archivačního prostředí; 

 c)  ocenilo  význam každorčně vydávané O-knihy pro archivaci; 
 d)  poděkovalo  P. Žemlíkovi za jeho dosavadní práci týkající se archivace věcí a 

 dokumentů souvisejících s orientačními sporty. 

 2/05a  Zprávy o výsledcích reprezentací ČSOS a o péči o talentovanou mládeže 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  Zprávu o výsledcích státních reprezentací  ČSOS a o vyhodnocení péče o 

 talentovanou mládeže za rok 2023, která bude přiložena k vyúčtování NSA. 

 2/05b  Zpráva o výsledcích reprezentace ČSOS ZPS 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 b)  schválilo  Zprávu o výsledcích státní reprezentace  ČSOS Para sport – reprezentace 

 ZPS 2023 (Trail-o P class), která bude přiložena k vyúčtování NSA. 

 2/06  Marketing ČSOS 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  projednalo  podklad Marketingové rady týkající  se marketingové  značky svazu a jeho 

 vizuální identity; projednávání bodu nebylo uzavřeno, návrh dalšího postupu projedná 
 P ČSOS na samostatném jednání. 

 2/07  Příprava JMS v OB 2024 a MED v OB 2025 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzal na vědomí  informaci J. Picka o aktuálním stavu příprav JMS v OB 2024 a 

 kvalitní práci předsedy OV (J.Hasman); 



 Zápis VV-ČSOS 2024/2  str.  3 

 b)  vzal na vědomí informaci  J. Fialy o přípravách MED v OB 2025, včetně změny 
 centra závodu do Brna. 

 2/08  Různé 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci o změně na pozici předsedy  Ústeckého krajského svazu 

 ČSOS, novým předsedou je Miroslav Duda (ROU); 
 b)  schválilo  obsah vyplněných dotazníků  IOF Sustainable Event Project Survey dle 

 podkladů zaslaných jednotlivými sekcem  i. 

 Příští zasedání VV-ČSOS se uskuteční on-line 13. 3. 2024 

 Zapsal: Dominika Plochová  – generální sekretář ČSOS 


